PREFEITURA DE ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 8.818, DE 25 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 7.039, de 22 de
dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 153.500,00 (cento e
cinquenta e três mil e quinhentos reais) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO
02 02
02 02 01
04.122.0077.2001.0000
108 3.3.90.39.00
02 03
02 03 08
26.782.0027.2484.0000
203 3.3.90.30.00
207 4.4.90.52.00
02 04
02 04 04
04.123.0064.2479.0000
311 3.3.90.14.00
314 3.3.90.39.00
04.123.0064.2480.0000
322 3.3.90.14.00
325 3.3.90.39.00
02 05
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
418 4.4.90.52.00
02 06
02 06 02
12.122.0077.2056.0000
496 3.3.90.39.00
498 4.4.90.52.00
02 06 07
12.361.0085.2506.0000
685 3.3.90.36.00

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS
MATERIAL DE CONSUMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS
DIÁRIAS· PESSOAL CIVIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
DIVISÃO DE CONTABILIDADE
DIÁRIAS • PESSOAL CIVIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ·PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
CAPACITACAO PROFISSIONAL· DOCENTES E GESTORES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

Total ................................................................. R$

1.000,00

100.000,00
3.200,00

300,00
1.000,00

1.000,00
3.000,00

2.000,00

18.000,00
22.000,00

2.000,00

153.500,00

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1º, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02 PODER EXECUTIVO
02 03 SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO

LI Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assis -SP

PREFEITURA DE ASSIS
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 8.818, de 25 de julho de 2022.

02 03 02

04.122.0077.2468.0000
154 3.3.90.39.00
02 05
02 05 02
20.122.0021.2056.0000
360 3.3.90.39.00
02 05 05
04.122.0077.2705.0000
430 3.3.90.39.00
02 06
02 06 06
12.365.0017.2493.0000
622 3.3.90.36.00
02 06 07
12. 361. 0085.2506. 0000
684 3.3.90.30.00
02 08
02 08 01
23.691.0003.2416.0000
746 3.3.90.93.00
23.691.0003.2727.0000
749 3.3.90.39.00
02 09
02 09 04
08.244.0044.2282.0000
924 3.3.90.39.00
02 12
02 12 01
18.541.0077.2515.0000
1234 3.3.90.30.00
1236 3.3.90.39.00
02 12 03
18.541.0047.2518.0000
1262 3.3.90.36.00
02 13
02 13 01
04.062.0066.2249.0000
1285 3.3.90.91.00

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
CAPACITACAO PROFISSIONAL- DOCENTES E GESTORES DA
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
LICENCA A PREMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DESENVOLVIMENTO TURISTICO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE -GESTAO
SETOR DE TRANSPORTES
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PUBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
PRECATORIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR
SENTENÇAS JUDICIAIS

Total .................................................................. R$
// /~

Este Decreto entra em vigor na data de sua pubJié~·
.. /

Art. 3° -

Prefeitura Municipal de Assis, 25 de julho

Publicado n~

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assis-' SP

10.000,00

5.000,00

20.000,00

40.000,00

2.000,00

5.000,00

20.000,00

6.000,00

10.000,00
20.000,00

5.000,00

10.500,00

:s:5oo,oo